
 

COMUNE DI ARDEA 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
Numero Registro Generale 12 del 11-01-2024 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
AREA 1 

AREA 1 - AMMINISTRATIVA 
 

  

OGGETTO: CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI DIRIGENTE TECNICO, EX ART. 110, COMMA 1, 
D.LGS. N. 267/2000, A TEMPO PIENO E DETERMINATO, PER LA DURATA DI TRE ANNI, 
EVENTUALMENTE PROROGABILE FINO AL TERMINE DEL MANDATO ELETTIVO DEL SINDACO IN 
CARICA, DA ASSEGNARE ALL' AREA 3 ASSETTO DEL TERRITORIO � ATTIVITA' PRODUTTIVE. 
AMMISSIONE E NON AMMISSIONE CANDIDATI. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

  
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto sindacale n. 6 del 27 febbraio 2023 con il quale è stato conferito al Segretario 
Generale l’incarico dirigenziale ad interim dell’Area 1 Amministrativa, nella quale è incardinato il 
Servizio Risorse Umane e Formazione; 

 

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1742 del 28-11-2023 avente ad oggetto: 
“Approvazione avviso pubblico per il conferimento di un incarico di Dirigente tecnico, ex art. 110, 
comma 1, D.lgs. n. 267/2000, a tempo pieno e determinato, per la durata di tre anni, eventualmente 
prorogabile fino al termine del mandato elettivo del Sindaco in carica, da assegnare all' Area 3 
Assetto del Territorio – Attività produttive”, esecutiva; 
 
DATO ATTO che il predetto avviso è stato pubblicato oltre che nella sezione Albo on line, sul sito 
istituzionale “Amministrazione Trasparente” Sezione “Provvedimenti” - Sotto Sezione 
“Provvedimenti Dirigenti” ed in sezione “Bandi di concorso” del Comune di Ardea, sul Portale 
InPA link https://www.inpa.gov.it/ nel formato ivi previsto ai fini della decorrenza dei termini di 15 
giorni consecutivi; 
 
TENUTO CONTO che: 
- l’avviso è stato pubblicato, sul citato Portale InPA, in data 29.11.2023 per 15 giorni consecutivi, 
con scadenza 14.12.2023; 
- alla scadenza del termine perentorio di cui sopra, sono pervenute n. 40 candidature; 
 
CONSIDERATI i requisiti richiesti dall’art. 2 dell’avviso della selezione in oggetto e tenuto conto 



delle dichiarazioni rese dai candidati; 
 
RICHIAMATO l’assetto organizzativo del Comune di Ardea, giuste deliberazioni della Giunta 
comunale n. 173 del 29 dicembre 2022, n. 97 del 28 giugno 2023 e n. 189 del 12 ottobre 2023, 
esecutive ai sensi di legge; 
 
VISTI: 
- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- il d.P.R. n. 487/1994 e ss.mm.ii.; 
- la L. n. 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
- lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento di ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 
- i vigenti Contratti collettivi nazionali di lavoro, Funzioni Locali, del personale dell’Area Dirigenti; 
 
VERIFICATA la correttezza, la completezza e la legittimità dell’istruttoria effettuata dal 
Responsabile del servizio “Risorse Umane e Formazione”, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso; 
 
VERIFICATO che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono nei 
confronti del Segretario Generale di questo Ente con interim dirigenziale dell’Area 1 
Amministrativa, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, rispetto 
all'adozione del presente atto anche con particolare riferimento al codice di comportamento ed alla 
normativa anticorruzione; 
 
ATTESO, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., della regolarità del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole si intende reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto anche se 
non materialmente trascritte; 
 

1) di ammettere, con riserva di successiva verifica delle dichiarazioni sostitutive, alla selezione per 
il conferimento di un incarico di Dirigente tecnico, ex art. 110, comma 1, D.lgs. n. 267/2000, a 
tempo pieno e determinato, per la durata di tre anni, eventualmente prorogabile fino al termine 
del mandato elettivo del Sindaco in carica, da assegnare all' Area 3 Assetto del Territorio – 
Attività produttive n.  30 candidati elencati  in “Allegato A)”, parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 

1) di non ammettere alla selezione per il conferimento di un incarico di Dirigente tecnico, ex art. 
110, comma 1, D.lgs. n. 267/2000, a tempo pieno e determinato, per la durata di tre anni, 
eventualmente prorogabile fino al termine del mandato elettivo del Sindaco in carica, da 
assegnare all' Area 3 Assetto del Territorio – Attività produttive n.  10 candidati elencati in 
“Allegato B)”, parte integrante e sostanziale del presente atto; 



 
1) di comunicare, tramite il portale InPA nonché in “Amministrazione trasparente” del Comune di 

Ardea nella Sezione “Bandi di Concorso”, l’ammissione e la non ammissione dei candidati di 
cui agli allegati A) e B), avente valore di notifica, a tutti gli effetti, nei confronti dei candidati 
stessi; 

 
1) di dare atto che la presente determinazione è da intendersi anche come valutazione comparativa 

dei curricula dei candidati, tenuto conto del decreto sindacale n. 6 del 27 febbraio 2023; 
 

1) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti della norma di 
cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

1) di attestare che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono nei 
confronti della scrivente, Segretario Generale di questo Ente con interim dirigenziale dell’Area 
1 Amministrativa, cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012, 
rispetto all'adozione del presente atto anche con particolare riferimento al codice di 
comportamento ed alla normativa anticorruzione; 

 
1) di dare atto che la pubblicazione della presente determinazione all’Albo online del Comune 

avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. n. 196/03 e dal Regolamento UE 679/2016 GDPR in materia di protezione dei dati 
personali. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati 
sensibili; 

 
1)  di inserire e pubblicare il presente provvedimento nella sezione Albo on line e sul sito 

istituzionale “Amministrazione Trasparente” Sezione “Provvedimenti” - Sotto Sezione 
“Provvedimenti Dirigenti” ed in sezione “Bandi di concorso”. 

Ardea, 11-01-2024 
  
  

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL SEGRETARIO 
GENERALE 

LA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA 

ELEONORA CORBO DOTT.SSA 
ALESSANDRA 
GIOVINAZZO 

 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 

07/03/2005 
 
  


